
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농촌정책과

정책: 활기찬 농업농촌 건설

단위: 농업인 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 농촌정책과

농촌정책과 26,909,056 26,510,220 398,836

국 670,537 669,062 1,475

균 8,920,000 8,818,000 102,000

기 91,402 121,500 △30,098

도 2,761,154 2,889,741 △128,587

조 70,000 0 70,000

군 14,395,963 14,011,917 384,046

활기찬 농업농촌 건설 3,567,880 3,925,191 △357,311

국 3,000 3,000 0

기 91,402 121,500 △30,098

도 1,261,925 1,448,464 △186,539

군 2,211,553 2,352,227 △140,674

농업인 복지 증진 3,151,027 3,617,341 △466,314

도 1,261,925 1,448,464 △186,539

군 1,889,102 2,168,877 △279,775

농업인 재해안전공제료 지원 128,714 129,841 △1,127

도 53,000 53,464 △464

군 75,714 76,377 △663

307 민간이전 128,714 129,841 △1,127

도 53,000 53,464 △464

군 75,714 76,377 △663

02 민간경상사업보조 128,714 129,841 △1,127

◎농업인 재해안전공제료 지원 사업

128,714 129,841 △1,127경정 128,714,000원

도 53,000 53,464 △464

군 75,714 76,377 △663

농어업인수당 지원 3,022,313 3,487,500 △465,187

도 1,208,925 1,395,000 △186,075

군 1,813,388 2,092,500 △279,112

101 인건비 34,278 0 34,278

도 13,711 0 13,711

군 20,567 0 20,567

04 기간제근로자등보수 34,278 0 34,278

◎기간제 근로자보수 34,278 0 34,278

도 13,711 0 13,711

군 20,567 0 20,567

201 일반운영비 18,035 34,875 △16,840

도 7,214 13,950 △6,736

군 10,821 20,925 △10,104

01 사무관리비 18,035 34,875 △16,840

◎일반운영비 및 지역화폐(제로페이)발행수수료

18,035 34,875 △16,840경정 18,035,000원

도 7,214 13,950 △6,736

군 10,821 20,925 △10,104

301 일반보전금 2,970,000 3,452,625 △482,625

도 1,188,000 1,381,050 △193,050

군 1,782,000 2,071,575 △289,575



부서: 농촌정책과

정책: 활기찬 농업농촌 건설

단위: 농업인 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 2,970,000 3,452,625 △482,625

◎농어업인수당 2,970,000 3,452,625 △482,625경정 2,970,000,000원

도 1,188,000 1,381,050 △193,050

군 1,782,000 2,071,575 △289,575

농지 이용·관리 282,574 173,571 109,003

기 91,402 121,500 △30,098

군 191,172 52,071 139,101

농지이용실태조사 지원 130,574 173,571 △42,997

기 91,402 121,500 △30,098

군 39,172 52,071 △12,899

101 인건비 104,459 160,000 △55,541

기 73,121 112,000 △38,879

군 31,338 48,000 △16,662

04 기간제근로자등보수 104,459 160,000 △55,541

◎농지이용실태조사 보조요원 인건비

104,459 160,000 △55,541경정 104,459,000원

기 73,121 112,000 △38,879

군 31,338 48,000 △16,662

201 일반운영비 26,115 13,571 12,544

기 18,281 9,500 8,781

군 7,834 4,071 3,763

01 사무관리비 26,115 13,571 12,544

◎농지이용실태조사 사무관리비

26,115 13,571 12,544경정 26,115,000원

기 18,281 9,500 8,781

군 7,834 4,071 3,763

농지위원회 구성 및 운영 152,000 0 152,000

201 일반운영비 152,000 0 152,000

01 사무관리비 152,000 0 152,000

◎농지위원회 수당 140,000 0 140,000

◎운영비 7,000 0 7,000

◎감정평가 수수료 5,000 0 5,000

농촌복지 및 지역활성화 18,738,500 18,413,155 325,345

균 8,920,000 8,818,000 102,000

도 1,094,000 1,057,300 36,700

조 70,000 0 70,000

군 8,654,500 8,537,855 116,645

농촌협약 1,937,000 1,906,655 30,345

균 1,356,000 1,356,000 0

도 174,000 174,300 △300

군 407,000 376,355 30,645

농촌중심지활성화(농촌협약) 1,170,000 1,170,000 0

균 819,000 819,000 0

도 105,000 105,300 △300

군 246,000 245,700 300



부서: 농촌정책과

정책: 농촌복지 및 지역활성화

단위: 농촌협약 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,170,000 1,170,000 0

균 819,000 819,000 0

도 105,000 105,300 △300

군 246,000 245,700 300

01 시설비 1,170,000 1,170,000 0

◎회화면 농촌중심지 활성화사업(농촌협약)

1,170,000 1,170,000 0경정 1,170,000,000원

균 819,000 819,000 0

도 105,000 105,300 △300

군 246,000 245,700 300

시군 역량강화사업(농촌협약) 300,000 269,655 30,345

균 210,000 210,000 0

도 27,000 27,000 0

군 63,000 32,655 30,345

101 인건비 77,000 68,915 8,085

균 53,900 53,900 0

도 6,930 6,930 0

군 16,170 8,085 8,085

04 기간제근로자등보수 77,000 68,915 8,085

◎중간지원조직운영 인건비 지원 77,000 68,915 8,085

○기본급 45,947 41,123 4,824경정 45,947,000원

균 32,163 32,163 0

도 4,135 4,135 0

군 9,649 4,825 4,824

○연차수당 2,199 1,968 231경정 2,199,000원

균 1,539 1,539 0

도 198 198 0

군 462 231 231

○시간외근무수당 11,432 10,231 1,201경정 11,432,000원

균 8,002 8,002 0

도 1,029 1,029 0

군 2,401 1,200 1,201

○4대 보험료 7,745 6,932 813경정 7,745,000원

균 5,422 5,422 0

도 697 697 0

군 1,626 813 813

○퇴직금 4,500 4,028 472경정 4,500,000원

균 3,150 3,150 0

도 405 405 0

군 945 473 472

○기타(출장여비 등) 5,177 4,633 544경정 5,177,000원

균 3,624 3,624 0

도 466 466 0

군 1,087 543 544

201 일반운영비 106,000 83,740 22,260

균 74,200 74,200 0

도 9,540 9,540 0

군 22,260 0 22,260



부서: 농촌정책과

정책: 농촌복지 및 지역활성화

단위: 농촌협약 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 106,000 83,740 22,260

◎역량강화전담기관 교육 운영비

106,000 83,740 22,260경정 106,000,000원

균 74,200 74,200 0

도 9,540 9,540 0

군 22,260 0 22,260

일반농산어촌개발 14,407,500 14,250,500 157,000

균 5,768,000 5,768,000 0

도 742,000 715,000 27,000

조 70,000 0 70,000

군 7,827,500 7,767,500 60,000

농촌중심지활성화 5,507,000 5,423,000 84,000

균 3,855,000 3,855,000 0

도 496,000 470,000 26,000

군 1,156,000 1,098,000 58,000

401 시설비및부대비 4,976,000 4,892,000 84,000

균 3,482,000 3,482,000 0

도 449,000 423,000 26,000

군 1,045,000 987,000 58,000

01 시설비 4,976,000 4,892,000 84,000

◎고성읍 농촌중심지 활성화사업

4,976,000 4,892,000 84,000경정 4,976,000,000원

균 3,482,000 3,482,000 0

도 449,000 423,000 26,000

군 1,045,000 987,000 58,000

기초생활거점조성 2,733,000 2,730,000 3,000

균 1,913,000 1,913,000 0

도 246,000 245,000 1,000

군 574,000 572,000 2,000

401 시설비및부대비 1,922,000 1,919,000 3,000

균 1,345,000 1,345,000 0

도 173,000 172,000 1,000

군 404,000 402,000 2,000

01 시설비 1,922,000 1,919,000 3,000

◎영현면 기초생활거점조성사업

797,000 794,000 3,000경정 797,000,000원

균 557,000 557,000 0

도 72,000 71,000 1,000

군 168,000 166,000 2,000

마을가꾸기 사업 135,000 65,000 70,000

조 70,000 0 70,000

군 65,000 65,000 0

401 시설비및부대비 100,000 30,000 70,000

조 70,000 0 70,000

군 30,000 30,000 0

01 시설비 100,000 30,000 70,000

◎마암 화산숲 화장실 설치사업[추경성립전] 70,000 0 70,000

조 70,000 0 70,000



부서: 농촌정책과

정책: 농촌복지 및 지역활성화

단위: 지역행복생활권 협력사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역행복생활권 협력사업 2,394,000 2,256,000 138,000

균 1,796,000 1,694,000 102,000

도 178,000 168,000 10,000

군 420,000 394,000 26,000

취약지역 생활여건개조사업(장전마을) 138,000 0 138,000

균 102,000 0 102,000

도 10,000 0 10,000

군 26,000 0 26,000

403 자치단체등자본이전 138,000 0 138,000

균 102,000 0 102,000

도 10,000 0 10,000

군 26,000 0 26,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 138,000 0 138,000

◎취약지역 생활여건개조사업(대가 장전지구) 138,000 0 138,000

균 102,000 0 102,000

도 10,000 0 10,000

군 26,000 0 26,000

농가소득안정 1,371,708 1,203,661 168,047

국 468,677 427,002 41,675

도 171,059 137,747 33,312

군 731,972 638,912 93,060

농촌 인력 육성 1,211,042 1,089,130 121,912

국 423,950 380,930 43,020

도 148,037 132,209 15,828

군 639,055 575,991 63,064

농촌지도자 품목별 육성지원 3,000 4,000 △1,000

도 900 1,200 △300

군 2,100 2,800 △700

307 민간이전 3,000 4,000 △1,000

도 900 1,200 △300

군 2,100 2,800 △700

02 민간경상사업보조 3,000 4,000 △1,000

◎농업인 학습단체 활동지원 3,000 4,000 △1,000경정 3,000,000원

도 900 1,200 △300

군 2,100 2,800 △700

농업인 학습단체 전문능력 배양지원 0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500

군 0 3,500 △3,500

307 민간이전 0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500

군 0 3,500 △3,500

02 민간경상사업보조 0 5,000 △5,000

◎농업인 학습단체 전문능력 배양지원

0 5,000 △5,000경정 0원

도 0 1,500 △1,500

군 0 3,500 △3,500



부서: 농촌정책과

정책: 농가소득안정

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

학교 4-H 과제활동 지원 3,000 2,000 1,000

도 900 600 300

군 2,100 1,400 700

307 민간이전 3,000 2,000 1,000

도 900 600 300

군 2,100 1,400 700

02 민간경상사업보조 3,000 2,000 1,000

◎학교 4-H 과제활동 지원 3,000 2,000 1,000경정 3,000,000원

도 900 600 300

군 2,100 1,400 700

최고농업경영자과정 지원 2,852 18,000 △15,148

도 1,426 9,000 △7,574

군 1,426 9,000 △7,574

307 민간이전 2,852 18,000 △15,148

도 1,426 9,000 △7,574

군 1,426 9,000 △7,574

02 민간경상사업보조 2,852 18,000 △15,148

◎최고농업경영자 과정 교육비 지원

2,852 18,000 △15,148경정 1,426,000원*2명

도 1,426 9,000 △7,574

군 1,426 9,000 △7,574

청년 농업인 영농정착지원 257,000 251,440 5,560

국 178,500 174,480 4,020

도 23,550 23,048 502

군 54,950 53,912 1,038

201 일반운영비 7,000 7,440 △440

국 3,500 3,720 △220

도 1,050 1,116 △66

군 2,450 2,604 △154

01 사무관리비 7,000 7,440 △440

◎청년농업인 선발 운영비 7,000 7,440 △440경정 7,000,000원

국 3,500 3,720 △220

도 1,050 1,116 △66

군 2,450 2,604 △154

307 민간이전 250,000 244,000 6,000

국 175,000 170,760 4,240

도 22,500 21,932 568

군 52,500 51,308 1,192

02 민간경상사업보조 250,000 244,000 6,000

◎영농정착 지원금 250,000 244,000 6,000경정 250,000,000원

국 175,000 170,760 4,240

도 22,500 21,932 568

군 52,500 51,308 1,192

귀농 창업 활성화 지원 25,000 35,000 △10,000

국 7,500 10,500 △3,000

군 17,500 24,500 △7,000



부서: 농촌정책과

정책: 농가소득안정

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 15,000 25,000 △10,000

국 4,500 7,500 △3,000

군 10,500 17,500 △7,000

03 행사운영비 15,000 25,000 △10,000

◎교육 운영 추진 15,000 25,000 △10,000경정 15,000,000원

국 4,500 7,500 △3,000

군 10,500 17,500 △7,000

301 일반보전금 0 10,000 △10,000

국 0 3,000 △3,000

군 0 7,000 △7,000

09 행사실비지원금 0 10,000 △10,000

◎창업실행시드머니 지원 0 10,000 △10,000경정 0원

국 0 3,000 △3,000

군 0 7,000 △7,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

국 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

◎창업실행시드머니 지원 10,000 0 10,0005,000,000원*2명

국 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

농업인 농작업 편의장비 지원사업 66,500 0 66,500

도 19,000 0 19,000

군 47,500 0 47,500

307 민간이전 66,500 0 66,500

도 19,000 0 19,000

군 47,500 0 47,500

02 민간경상사업보조 66,500 0 66,500

◎농업인 농작업 편의장비 지원 66,500 0 66,500

도 19,000 0 19,000

군 47,500 0 47,500

2022년 농촌고용 인력지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

◎농촌고용 인력지원 20,000 0 20,000

사회적농업 활성화 지원 60,000 0 60,000

국 42,000 0 42,000

도 5,400 0 5,400

군 12,600 0 12,600

307 민간이전 60,000 0 60,000

국 42,000 0 42,000

도 5,400 0 5,400

군 12,600 0 12,600

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

◎사회적농업 활성화 지원사업 60,000 0 60,000



부서: 농촌정책과

정책: 농가소득안정

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 42,000 0 42,000

도 5,400 0 5,400

군 12,600 0 12,600

농가경영개선 지원사업 130,190 85,240 44,950

국 32,840 32,840 0

도 16,650 900 15,750

군 80,700 51,500 29,200

농산물소득조사분석 관리(자체) 26,650 24,200 2,450

101 인건비 24,150 21,188 2,962

03 공무직(무기계약)근로자보수 24,150 21,188 2,962

◎농산물소득조사 공무직 인건비 24,150 21,188 2,962

○기본급 17,944 13,530 4,414

○퇴직연금 2,454 2,410 44

○수당(명절수당, 연가보상비 등)

3,752 5,248 △1,496

경정 17,944,000원

경정 2,454,000원

경정 3,752,000원

304 연금부담금등 2,500 3,012 △512

01 연금부담금 1,000 1,145 △145

◎국민연금 부담금 1,000 1,145 △145경정 1,000,000원

02 국민건강보험금 900 1,054 △154

◎국민건강보험 기관 부담금 900 1,054 △154경정 900,000원

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 600 813 △213

◎고용,산재보험 부담금 600 813 △213경정 600,000원

지역특화농업기술정보화인력지원(지원) 10,000 10,000 0

국 4,000 4,000 0

군 6,000 6,000 0

101 인건비 9,130 10,000 △870

국 3,652 4,000 △348

군 5,478 6,000 △522

03 공무직(무기계약)근로자보수 9,130 10,000 △870

◎농업경영정보시스템 공무직 인건비 9,130 10,000 △870

○기본급 9,130 8,552 578경정 9,130,000원

국 3,652 3,421 231

군 5,478 5,131 347

○4대보험(국민연금,건강,고용,산재)

0 165 △165경정 0원

국 0 66 △66

군 0 99 △99

○명절수당 0 1,283 △1,283경정 0원

국 0 513 △513

군 0 770 △770

304 연금부담금등 870 0 870

국 348 0 348

군 522 0 522

01 연금부담금 352 0 352



부서: 농촌정책과

정책: 농가소득안정

단위: 농가경영개선 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎국민연금 부담금 352 0 352

국 140 0 140

군 212 0 212

02 국민건강보험금 314 0 314

◎국민건강보험 기관 부담금 314 0 314

국 126 0 126

군 188 0 188

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 204 0 204

◎고용,산재보험 부담금 204 0 204

국 82 0 82

군 122 0 122

강소농 육성지원(국비) 26,000 26,000 0

국 13,000 13,000 0

군 13,000 13,000 0

101 인건비 4,410 4,700 △290

국 2,205 2,350 △145

군 2,205 2,350 △145

03 공무직(무기계약)근로자보수 4,410 4,700 △290

◎강소농육성 인건비 4,410 4,700 △290경정 4,410,000원

국 2,205 2,350 △145

군 2,205 2,350 △145

304 연금부담금등 290 0 290

국 145 0 145

군 145 0 145

01 연금부담금 115 0 115

◎국민연금 부담금 115 0 115

국 58 0 58

군 57 0 57

02 국민건강보험금 107 0 107

◎국민건강보험 기관 부담금 107 0 107

국 53 0 53

군 54 0 54

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 68 0 68

◎고용, 산재보험 부담금 68 0 68

국 34 0 34

군 34 0 34

정보화농업 활성화 지원 5,500 3,000 2,500

도 1,650 900 750

군 3,850 2,100 1,750

201 일반운영비 4,500 0 4,500

도 1,350 0 1,350

군 3,150 0 3,150

03 행사운영비 4,500 0 4,500

◎정보화농업인 활성화 지원 4,500 0 4,500

도 1,350 0 1,350

군 3,150 0 3,150



부서: 농촌정책과

정책: 농가소득안정

단위: 농가경영개선 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 1,000 3,000 △2,000

도 300 900 △600

군 700 2,100 △1,400

02 민간경상사업보조 1,000 3,000 △2,000

◎정보화농업 활성화 지원 1,000 3,000 △2,000경정 1,000,000원

도 300 900 △600

군 700 2,100 △1,400

차세대농업인 성공모델 육성 40,000 0 40,000

도 15,000 0 15,000

군 25,000 0 25,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도 15,000 0 15,000

군 25,000 0 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

◎차세대농업인 성공모델 육성 지원사업 40,000 0 40,000

도 15,000 0 15,000

군 25,000 0 25,000

농촌소득원 개발 30,476 29,291 1,185

국 11,887 13,232 △1,345

도 6,372 4,638 1,734

군 12,217 11,421 796

체험마을리더 교육지원 0 960 △960

국 0 600 △600

도 0 108 △108

군 0 252 △252

307 민간이전 0 960 △960

국 0 600 △600

도 0 108 △108

군 0 252 △252

02 민간경상사업보조 0 960 △960

◎농촌체험휴양마을 역량강화 0 960 △960경정 0원

국 0 600 △600

도 0 108 △108

군 0 252 △252

농촌관광주체 육성지원 20,683 24,731 △4,048

국 10,341 12,632 △2,291

도 2,758 3,630 △872

군 7,584 8,469 △885

201 일반운영비 0 1,000 △1,000

국 0 500 △500

도 0 150 △150

군 0 350 △350

01 사무관리비 0 1,000 △1,000

◎농어촌민박 서비스 안전교육 0 1,000 △1,000경정 0원

국 0 500 △500

도 0 150 △150

군 0 350 △350



부서: 농촌정책과

정책: 농가소득안정

단위: 농촌소득원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 20,683 23,731 △3,048

국 10,341 12,132 △1,791

도 2,758 3,480 △722

군 7,584 8,119 △535

02 민간경상사업보조 20,683 23,731 △3,048

◎농촌체험휴양마을 사무장 지원

20,683 21,600 △917경정 20,683,000원

국 10,341 10,800 △459

도 2,758 3,240 △482

군 7,584 7,560 24

◎농촌체험휴양마을 보험지원 0 2,131 △2,131경정 0원

국 0 1,332 △1,332

도 0 240 △240

군 0 559 △559

농촌체험지도사 및 마을해설가 교육 지원 1,200 3,600 △2,400

도 300 900 △600

군 900 2,700 △1,800

307 민간이전 1,200 3,600 △2,400

도 300 900 △600

군 900 2,700 △1,800

02 민간경상사업보조 1,200 3,600 △2,400

◎농촌체험지도사 및 마을해설가 교육

1,200 3,600 △2,400경정 1,200,000원

도 300 900 △600

군 900 2,700 △1,800

농촌관광주체육성지원(체험마을 보험가입지원) 1,993 0 1,993

국 1,246 0 1,246

도 224 0 224

군 523 0 523

307 민간이전 1,993 0 1,993

국 1,246 0 1,246

도 224 0 224

군 523 0 523

02 민간경상사업보조 1,993 0 1,993

◎체험휴양마을 보험가입 지원 1,993 0 1,993

국 1,246 0 1,246

도 224 0 224

군 523 0 523

농촌관광주체육성지원(농어촌민박 서비스안전교육) 600 0 600

국 300 0 300

도 90 0 90

군 210 0 210

201 일반운영비 600 0 600

국 300 0 300

도 90 0 90

군 210 0 210

01 사무관리비 600 0 600



부서: 농촌정책과

정책: 농가소득안정

단위: 농촌소득원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎민박 서비스 안전교육 600 0 600

국 300 0 300

도 90 0 90

군 210 0 210

농어촌민박사업장 허가표시 지원 6,000 0 6,000

도 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

도 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

◎농어촌민박 사업장 표지판 설치

6,000 0 6,000100,000원*60개소

도 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000

농어업인 소득증대 1,871,163 1,841,563 29,600

국 198,860 239,060 △40,200

도 234,170 246,230 △12,060

군 1,438,133 1,356,273 81,860

농업기계화구축 1,871,163 1,841,563 29,600

국 198,860 239,060 △40,200

도 234,170 246,230 △12,060

군 1,438,133 1,356,273 81,860

농기계임대사업운영 610,353 590,353 20,000

201 일반운영비 108,050 88,050 20,000

01 사무관리비 38,050 18,050 20,000

◎사무관리비 38,050 18,050 20,000

○택배운송비 30,000 10,000 20,000경정 30,000,000원

맞춤형중소농기계지원 615,000 525,000 90,000

도 123,000 123,000 0

군 492,000 402,000 90,000

405 자산취득비 150,000 60,000 90,000

도 30,000 30,000 0

군 120,000 30,000 90,000

01 자산및물품취득비 150,000 60,000 90,000

◎노후임대농기계 교체 및 신품농기계 구입

150,000 60,000 90,000경정 150,000,000원

도 30,000 30,000 0

군 120,000 30,000 90,000

노후 농업기계 미세먼지 저감대책 지원 159,600 240,000 △80,400

국 79,800 120,000 △40,200

도 23,940 36,000 △12,060

군 55,860 84,000 △28,140

402 민간자본이전 159,600 240,000 △80,400

국 79,800 120,000 △40,200

도 23,940 36,000 △12,060



부서: 농촌정책과

정책: 농어업인 소득증대

단위: 농업기계화구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 55,860 84,000 △28,140

02 민간자본사업보조(이전재원) 159,600 240,000 △80,400

◎노후 농업기계 미세먼지 저감대책 지원

159,600 240,000 △80,400경정 159,600,000원

국 79,800 120,000 △40,200

도 23,940 36,000 △12,060

군 55,860 84,000 △28,140

행정운영경비 294,106 256,906 37,200

기본경비(농촌정책과) 294,106 256,906 37,200

일반운영비 241,656 204,456 37,200

201 일반운영비 241,656 204,456 37,200

02 공공운영비 164,400 127,200 37,200

◎공공요금 및 제세 122,400 85,200 37,200

○전기요금 84,000 72,000 12,000

○상수도요금 36,000 12,000 24,000

○기타공공요금 2,400 1,200 1,200

경정 84,000,000원

경정 36,000,000원

경정 2,400,000원

재무활동(농업정책과) 270,955 75,000 195,955

보전지출(농촌정책과) 195,955 0 195,955

국·도비보조금 반환 195,955 0 195,955

802 반환금기타 195,955 0 195,955

01 국고보조금반환금 153,135 0 153,135

◎국고보조금 반환금 151,336 0 151,336

◎국고보조금 반환금 이자 1,799 0 1,799

02 시ㆍ도비보조금반환금 39,883 0 39,883

◎도비보조금 반환금 38,956 0 38,956

◎도비보조금 반환금 이자 927 0 927

03 기타반환금등 2,937 0 2,937

◎기타반환금 2,937 0 2,937


